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5 maja 2025 roku wizytę Prezydentowi Miasta Krakowa złożył Ambasador Republiki Austrii, Jego Ekscelencja
Andreas Stadler. Podczas spotkania Ambasador podkreślił bardzo dobre kontakty polsko-austriackie oraz
owocną dwustronną współpracę polityczną, gospodarczą i kulturalną, która wspierana jest także przez
partnerstwa regionów i miast.

Ambasadorowi Stadlerowi towarzyszyła podczas spotkania jego Małżonka, Konsul Generalny Austrii w
Krakowie Martin Gärtner oraz Dyrektor Biura Miasta Wiednia Krzysztof Nowak.

W trakcie rozmowy Pan Ambasador wspomniał o niedawnych wyborach samorządowych w Wiedniu
(27 kwietnia), które w 80 % wygrały partie proeuropejskie, na czele z socjaldemokratyczną SPÖ, która
wspólnie z partią NEOS stworzy koalicję i przez następne lata będzie kontynuować rządy w
wiedeńskim magistracie.

Gość zwrócił także uwagę na wyzwania, którym Europa może stawić czoła tylko wspólnym wysiłkiem
państw unijnych. Jednym z nich są zmiany klimatyczne. Austria postawiła sobie za cel osiągnięcie
neutralności klimatycznej najpóźniej do 2040 roku. Zgodnie z ustawą o ekspansji energetyki
odnawialnej, udział energii odnawialnej w produkcji energii elektrycznej w Austrii ma wzrosnąć do
100% do 2030 roku. Geotermia odgrywa tutaj szczególną rolę, ponieważ wykorzystanie energii
geotermalnej jest bezemisyjną, czystą i bezpieczną alternatywą dla ogrzewania budynków. Dzięki
ogromnym złożom wód termalnych znajdującym się kilka kilometrów pod ziemią, Wiedeń ma ku temu
doskonałe warunki. Natomiast jeden z największych projektów energii geotermalnej w Austrii jest
realizowany obecnie w mieście Graz. Około połowa całkowitego zapotrzebowania na ciepło w Grazu
ma być w przyszłości pokrywana przez gorącą wodę pochodzącą z głębi ziemi. Wartość tej inwestycji
wynosi ponad 400 milionów euro.

Prezydent Miszalski poinformował Ambasadora o rozwoju odnawialnych źródeł energii w Krakowie.
Najszybciej rozwija się fotowoltaika, ale w ramach programów dofinansowanie można uzyskać także
na inne instalacje np. pompy ciepła, kolektory słoneczne czy stacje ładowania pojazdów. Kraków
planuje także pierwszy odwiert geotermalny na terenie Nowej Huty, który otwiera możliwości dla
lokalnego ciepłownictwa, balneoterapii i rekreacji. Prezydent Miszalski zaznaczył, że Kraków od lat
blisko współpracuje z Wiedniem i Innsbruckiem oraz nawiązał do swojej ostatniej wizyty w stolicy
Austrii, podczas której wspólnie z burmistrzem Wiednia 8 kwietnia podpisał kolejną umowę o
współpracy na lata 2025-2029. Prezydent zaznaczył, że Kraków i Wiedeń łączy długa tradycja
współpracy, dziedzictwo kulturowe i podobne wyzwania w zakresie rozwoju. Dzięki kontaktom z
Wiedniem mamy możliwość testować kolejne innowacyjne rozwiązania i wzmocnić strategiczną
współpracę z europejskim liderem w zakresie transportu publicznego i polityki miejskiej. Cenna jest
dla nas także możliwość transferu wiedzy z zakresu zrównoważonej urbanistyki (realizujemy podobne
projekty „Wesoła” oraz „Otto Wagner Areal”) oraz wdrażanie innowacyjnych rozwiązań w obszarze
smart city, komunikacji społecznej czy energetyki miejskiej.

Tego samego dnia Ambasador Stadler wziął udział w otwarciu wystawy „Rendezvous w Wiedniu”



prezentującej prace fotografa Ouriela Morgenszterna w krakowskim Muzeum Galicja. Z kolei dzień
później wygłosił wykład na Wydziale Studiów Międzynarodowych i Politycznych UJ na temat „Wspólne
wyzwania w Europie: zasady praworządności, rosyjska agresja na Ukrainę oraz kryzys klimatyczny”.

Andreas Stadler jest ambasadorem Republiki Austrii w Polsce od lipca 2021 roku. Wcześniej pełnił
funkcję m.in. ambasadora Republiki Austrii na Malcie, kierownika referatu ds. Cywilnych Aspektów
Wspólnej Polityki Bezpieczeństwa i Obrony UE, dyrektora Austriackiego Forum Kultury w Nowym Jorku
i zastępcy Ambasadora w Ambasadzie Austrii w Zagrzebiu. Fundacja Centrum Stosunków
Międzynarodowych w Warszawie uhonorowała Pana Ambasadora tytułem „Najlepszy Dyplomata
2024” za zaangażowanie w pogłębianie stosunków między Polską a Austrią.


